国家税务总局南宁市税务局稽查局
税务行政处罚事项告知书

南市税稽罚告〔2018〕86号

广西盛林顺商贸有限公司（纳税人识别号：450100321755463）：

我局对你公司的税收违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2015年10月29日被主管税务机关认定为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查。现判定你公司为走逃（失联）商贸企业。

（二）你公司虚开增值税专用发票

1.你公司2015年3月1日至2015年8月向税务机关认证并申报抵扣增值税专用发票122份，金额38669508.08元，税额6573816.49元，价税合计45243324.57元，货物名称为“不详”、废铁、AU9999原料金、钻石、废电机线、铜排、Au99.99标准黄金。企业认证抵扣增值税专用发票的金额与申报表抵扣的金额一致。

经金税协查及增值税发票电子底账管理系统、增值税防伪税控系统增值税发票存根联物品明细查询：

（1）取得开票单位为上海靓苏实业有限公司的增值税专用发票39份，金额3846153.90元，税额653846.10元，价税合计4500000元，货物名称：废铁。

经查询你公司向税务机关报告银行账户（招商银行账号：771900572310301；工商银行账号：21021023193000296）无对应支付货款记录。

（2）取得开票单位为紫金矿业集团（厦门）销售有限公司的增值税专用发票3份（已确定为虚开发票《已证实虚开通知单》协查编号：635025200160076），金额10312974.36元，税额1753205.64元，价税合计12066180.00元，货物名称：AU9999原料金。

经查询你公司向税务机关报告银行账户（招商银行账号：771900572310301；工商银行账号：21021023193000296），资金往来信息，是个人（郑壮金、欧阳佳希）资金转入公司对公帐户，马上转入开票方对公帐户。

（3）取得开票单位为云南楠灿珠宝有限公司的增值税专用发票10份，金额9401948.70元，税额1598331.30元，价税合计11000280.00元，货物名称：钻石。

经查询你公司向税务机关报告银行账户（招商银行账号：771900572310301；工商银行账号：21021023193000296），无对应支付货款记录。

（4）取得开票单位为广西南宁盛焱德贸易有限公司的增值税专用发票7份，金额558307.68元，税额94912.32元，价税合计653220元，货物名称：废电机线。

经查询你公司向税务机关报告银行账户（招商银行账号：771900572310301；工商银行账号：21021023193000296），无对应支付货款记录。

（5）取得开票单位为广西南宁盛焱德贸易有限公司的增值税专用发票3份，金额299170.93元，税额50859.07元，价税合计350030.00元，货物名称：铜排。

经查询你公司向税务机关报告银行账户（招商银行账号：771900572310301；工商银行账号：21021023193000296），无对应支付货款记录。

（6）取得开票单位为湖南瑑沓乾实业有限公司的增值税专用发票49份，金额4848430.30元，税额824233.27元，价税合计5672663.57元，货物名称：Au99.99标准黄金。

经查询你公司向税务机关报告银行账户（招商银行账号：771900572310301；工商银行账号：21021023193000296），资金往来信息，是个人（蒋群）、深圳市万金欢进出口有限公司资金转入公司对公帐户，马上转入开票方对公帐户。

（7）取得开票单位为海南永鑫隆实业有限公司的增值税专用发票6份，金额5127450.43元，税额871666.57元，价税合计5999117.00元，货物名称不详。经协查此公司纳税状态为非正常注销，票、货信息无法核实。

经查询你公司向税务机关报告银行账户（招商银行账号：771900572310301；工商银行账号：21021023193000296），资金往来信息，是个人（蒋群）、深圳市万金欢进出口有限公司资金转入公司对公帐户，马上转入开票方对公帐户。

（8）取得开票单位为海南盛飞实业有限公司的增值税专用发票5份，金额4275071.78元，税额726762.22元，价税合计5001834.00元，货物名称不详。经协查此公司已走逃，票、货信息无法核实。

经查询你公司向税务机关报告银行账户（招商银行账号：771900572310301；工商银行账号：21021023193000296），无对应支付货款记录。

你公司2016年1月至2016年12月取增值税专用发票44份，发票代码：2102154130、发票号码：01309099，发票代码：3100153130、发票号码：24152526-24152528、24152236-24152238、51006443-51006445，发票代码：3200153130、发票号码：32970008-32970010，发票代码：3300153130、发票号码：25698676-25698700，发票代码：4300144160、发票号码：00050564-00050566，发票代码：5200153130、发票号码：00796275-00796277，金额17025849.91元，税额2894394.61元，价税合计19920244.52元，货物名称为AU99.99标准黄金、投资金条、AU9999金条、黄金饰品，认证抵扣增值税专用发票的税额与申报表抵扣的税额一致。
2.你公司2015年1月至2015年8月共领购增值税专用发票448份，正常开具增值税专用发票348份，发票金额33734902.49元，税额5734933.60元，价税合计39469836.09元，货物名称为铜排、废电机线、电子产品、钢材、保温材料、碎玻璃、废钢、材料费、微晶玻璃、螺纹锁固剂、钢板、碎石、废铜、铝锭、铜棒、铜板、铜材、铜排、不锈钢片、铜片、射频线圈。开具增值税专用发票的金额与申报销售收入的金额一致。结存发票100份，发票代码4500144130、发票号码01083293-01083392（发票状态失控）。

经金税协查及增值税发票电子底账管理系统、增值税防伪税控系统增值税发票存根联物品明细查询：你公司开具增值税专用发票348份，发票代码：4500143130；发票号码：01352893-01352916（共计24份），发票代码：4500143160；发票号码：00383843-00383892、00411951-00412000（共计100份），发票代码：4500144130；发票号码：01918040-01918089、01928166-01928265、00039588-00039611、00255714-00255737、00353092-00353117（共计224份），具体情况如下：

（1）开具给安徽中粤金属材料科技有限公司、北京思源慧昌科技有限公司、东莞市福份电子科技有限公司、广州彩楼广告有限公司、湖州驰品玻璃有限公司、江西欣生实业有限公司、连云港矽宝新材料有限公司、南京合木信息科技有限公司、南京寇司特化工有限公司、南宁市荣都建材有限公司、青岛沈源水务科技有限公司、上海黄锦科技有限公司、上海业方船舶设备有限公司、北京康明晖医疗科技发展有限公司、深圳市龙华新区大浪鸿兴标牌厂共15家公司的增值税专用发票61份，发票代码： 4500144130、发票号码00039607、00255714-00255715、00255725-00255737、00353092-00353100、01928221-01928222，01928250-01928256 ，发票代码：4500143160、发票号码：00383843-00383858，发票代码4500143130、发票号码：01352903、01918040-01918041、01918083、01928166-01928172，开票金额5666213.31元，税额963256.28元，价税合计6629469.59元，货物名称为电子产品、钢材、保温材料、材料费、微晶玻璃、螺纹锁固剂、不锈钢片、铜片、射频线圈。

经查询你公司向税务机关报告银行账户（招商银行账号：771900572310301；工商银行账号：21021023193000296），上述受票方公司无支付货款资金往来信息。

（2）开具给广西乐柳金属材料有限公司、江西潦鑫实业有限公司、江西安泰铜业有限公司、江西上铜电力科技有限公司、佛山市振远投资有限公司、福清市三鑫金属材料贸易有限公司共6家公司的增值税专用发票287份，开票金额28068689.18元，税额4771677.32元，价税合计32840366.50元，货物名称为货物名称为电子产品、钢材、碎玻璃、废钢、废铜、铝锭、铜棒、铜板、铜材、铜排、废电机线。经查询你公司向税务机关报告银行账户（招商银行账号：771900572310301；工商银行账号：21021023193000296），上述受票方公司均有支付货款转账记录。

经协查：佛山市振远投资有限公司纳税人状态为“非正常”，你公司向佛山市振远投资有限公司开具51份增值税专用发票，发票代码：4500143160、发票号码：00383859-00383874、00411951-00411968，发票代码：4500144130、发票号码：00353101-00353117，金额4961427.38元，税额843442.62元，价税合计5804870.00元，货物名称为电子产品、碎玻璃，未发现所列货物的购进记录。仅能在招商银行771900572310301、工商银行账号21021023193000296两个账户中查询到3651000.00元的转账记录，且立即转出至莫光德个人账户。福清市三鑫金属材料贸易有限公司纳税人状态为“非正常”。你公司向福清市三鑫金属材料贸易有限公司开具增值税专用发票50份，发票代码：4500143130、发票号码01352893-01352902，发票代码：4500143160、发票号码00383875-00383892，发票代码4500144130、发票号码：00039608-00039611、00255716-00255724、01928257-01928265，金额4656934.14元，税额791678.86元，价税合计5448613.00元，货物名称为电子产品、钢材、碎玻璃，未发现所列货物的购进记录。江西潦鑫实业有限公司、江西上铜电力科技有限公司纳税人状态为“注销”，无法核实相关情况。广西乐柳金属材料有限公司、江西安泰铜业有限公司为正常经营企业。因协查结果显示广西盛林顺商贸有限公司取得的部分发票货物名称为“不详”，无法核实销售给广西乐柳金属材料有限公司、江西安泰铜业有限公司货物名称是否与你公司购进货物品名相同，且有货款通过银行转账支付，暂时无法证实该业务的虚假性。
3.经查你公司向税务机关报备的银行存款账户（招商银行账号：771900572310301；工商银行账号：21021023193000296）资金往来信息进行检查核实发现资金往来记录存在异常：

（1）取得增值税专用发票时资金流：个人账户（郑壮金、欧阳佳希）资金转入公司对公帐户，马上转入开票方对公帐户（紫金矿业集团（厦门）销售有限公司）；个人账户（蒋群）、深圳市万金欢进出口有限公司资金转入公司对公帐户，马上转入开票方对公帐户（湖南瑑沓乾实业有限公司），其他开票方企业无对应支付货款记录。

（2）开具增值税专用发票时资金流：你公司开具增值税专用发票的价税合计39469836.35元，收到受票方（福清市三鑫金属材料贸易有限公司、江西安泰铜业有限公司、江西上铜电力科技有限公司、广西乐柳金属材料有限公司、佛山市振远投资有限公司、江西潦鑫实业有限公司等）资金后马上转入个人账户（吴一乐、胡巨灿、陈存眉、陈淑红、欧兆丰、莫光德、黄佩霞、陈羽鹤、罗建华、余艳佩、徐建益、郑郭、郑秋贤、陈其效、杨艳萍、朱琼瑜、郑加周、包银雷、陶建社）和福州冠源彩盒纸箱有限公司账户。其他买方企业无对应收取货款记录。

（3）你公司银行流水记录也未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。
综上所述，你公司向安徽中粤金属材料科技有限公司等15家公司开具61份增值税专用发票，向佛山市振远投资有限公司、福清市三鑫金属材料贸易有限公司、江西潦鑫实业有限公司、江西上铜电力科技有限公司开具169份增值税专用发票，开具上述230份增值税专用发票上的货物名称与申报抵扣增值税专用发票上的货物名称不一致，无真实的资金收取和支付记录或资金异常,根据《国家税务总局关于走逃(失联）企业开具增值税专用发票认定处理有关问题的公告》（国家税务总局公告2016年第76号）、《国家税务总局关于走逃（失联）企业涉嫌虚开增值税专用发票检查问题的通知》（税总发〔2016〕172号）、《自治区国家税务局稽查局关于下发〈非正常商贸企业虚开增值税专用发票税务处理指引（一）〉的通知》（桂国税稽便函〔2016〕54号）的规定，属于开具与实际经营情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为。
（三）拟作出处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开230份增值税专用发票行为拟处以110000元的罚款。

二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、拟对你公司罚款10000元（含10000元）以上，你公司有要求听证的权利。可自收到本告知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。

                              二〇一八年九月七日

4